BARI

Prot. n. 2481 Bari, 21/04/2023

Al Responsabile Servizio VI
Ufficio Personale

All’ Ufficio Protocollo

MODUGNO
OGGETTO: Comunicazione dirigente sindacale Foggetti Donato.

Con la presente la scrivente Organizzazione Sindacale comunica che il Sig. Foggetti Donato,
dipendente del Comune di Modugno presso il Comando di Polizia Locale, ricopre la carica di
dirigente sindacale in quanto componente del Comitato degli Iscritti della FP CGIL di Bari e pertanto

usufruira delle prerogative sindacali, come per legge.
Distinti saluti.

Il Coordinatore Territoriale 11 Segretario Territoriale
F.to Michele Jacono F.to Luigi Lonigro

Funzione Pubblica CGIL Metropolitana e Provinciale di Bari
Via N. Loiacono, 20/B — 70126 BARI -tel 080 5743083 | fax 080 5742751 | info@fpcgilbari.it
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CITTA’ DI MODUGNO
Provincia di Bari
~r007/CERSER10
I SETTORE
SEGRETERIA - AA.GG. - PERSONALE - SERVIZI DEMOGRAFICI

Servizio Personale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

Vista l73estanza " del 23,04;2010 prot.n.21556, a firma del dipendente
Foggetti Donato; ?

Esaminati gli atti d’ufficio:

CERTIFICA

=aoheiodd  gig.Fogoetkid ‘Dondto,  nato 3. Bari-iil 28071977, ivi
residente alla via Peucetia n.78, & alle dipendenze di questo Ente
dal 1° luglio 1999 'a tutt’oggi;

- che lo stesso & inquadrato nei ruoli organici di questo Ente con
il profilo professionale di "Agente di P.M." cat.C

Si rilascia a richiesta dell’interessato per: gli usi - consentiti
dalla legge.

MODUGNO, 26 aprile 2010

s{~(IU*‘A

I1 Resplnsabile
ﬁ;héb del Servizip Personale
(DottlsdHa :-aa,_. e




Prot. Modugno, 25 ’ 'JZ( K g’ggL D

mig yU%%NO
Prot. . Al Dirigente | Settore
23 APR- m Ufficio Personale

Comune di Modugno
Cat ————— G188 " 70026 Modugno — (BA)

Oggetto: Richiesta attestato di servizio / documentazione di servizio.

La/ll sottoscritta/o & O(GLTV | i},{)rJHJ

nata/o a RAL ¢ 1l ©f[IFf{ residentea  RAR.

in via f LW ETA 72 gid/dipendente del Comune di Modugno, in servizio

presso il _E Settore con la qualificadi A P . Cat. C  Pos.Econ. S
CHIEDE

che gli sia rilasciata la seguente documentazione:

X Attestato di servizio n° ; ; i

"1 Documentazione riguardante la malattia del ]

| Documentazione riguardante I’infortunio del ;

| Altra documentazione

Firma




'COMUN%DI MODUGNO

Prot. n. 3 2 S /

- 6 SET. 2002
Bari - 70126 Cat. Clas.
via Magna Grecia Pai H2 -
tel, 081535700 -0805536804 st i
fax 0805540148
URL: www.uilfpi.org
E-mail: bari@ui'fpi.cro
FEDERAZIONE POTERI LOCALI
SEGRETERTA PROVINCIALE BARI
Bari, 4 settembre 2002

Al Sig. Assessore al Personale
del Comune di Modugno
e, p.c. Al Sig. Segretario Generale
Al Sig. Direttore Ripart. Personale

LORO SEDI

Premesso.

= che la Dclegazione Trattante, riunitasi in data 18/7/2002, ha deciso,

all'unanimita, tra Paltro, che a tutto il personale, in servizio presso la

Ripartizione Polizia Urbana, doveva essere assicurata la possibilita di
partecipare al servizio di pronta reperibilita;

o che tale istituto comtrattualc non risulta incompatibile né con FPistituto
contrattuale relativo al diritto allo studio, né con la mancata disponibilita, da
parte del personale interessato, ad effettuare prestazioni di lavoro
straordinario.

Tutto cid premesso, la scrivente Organizzazione Sindacale chiede alla S8.V.

di invitare il Dirigente della Polizia municipale ad osservare, in maniera

pedissequa, le decisioni assunte dalla gia citata Delegazione trattante, inserendo,

quindi, negli elenchi del personale, in servizio presso la Struttura di che trattasi, il

nominativo dell’agente di P.M. sig. FOGGETTT Donate.

La U.LL. F.P.L., nel caso di mancato accoglimento della presente, chiede

di conoscere, in maniera formale, le motivazioni dell’eventuale diniego assunto

dal Dirigente medesimo, al fine di procedere con le previste azioni legali nei

confronti dello stesso. '

p. La Se;%r

téria Provinciale
Eman i
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PRI

COMUNE DI MODUGNO

PROVINCIA DI BARI

Protn@g,?.)?'/gzsf' Modugno, 2 0 A6

GG, 2302

Al S. Ten. Bergamasco Michele

Al M.llo Gagliardi Fiorentino
Al M llo Mele Vito
Al M.llo Longo Rocco
Al M.llo Attolico Vito
AlI’A P.M. Simeone Renato
All’ A.P.M. Bonovaglia Irene
All’A.P. M. Foggetti Donato

. All’A P.M. Trentadue Saverio
All’A P M. Servedio Domenica
All’A.P.M. Tedesco Chiara
All’A P.M. Cramarossa Michele
AIl’A.P.M. Liberio Nicoletta
All’A.P.M. Gemmato John
All’A.P.M. Bovino Vito
All’A P.M. Liuzzi Anna Mania
All’A.P.M. Rubino Pietro
AlI’A.P.M. La Rovere Laura

E, pc. - Al Dirigente VII Settore Polizia Municipale

Magg. Nicola Del Zotti

- Al Sig. Sindaco
Dr. Giuseppe Rana

- All’Assessore alla Polizia Municipale
Sig. Vito Carlo Liberio

- All’assessore al Personale
Dr. Luciano Faggiano

- Al Segretario Generale
Dr. Pietro Acquafredda

- Al Responsabile I° Settore

.~Dr. Beatrice Maggio

LORO SEDI

OGGETTO: ELOGIO.

Desidero esprimere al personale in indirizzo vivo compiacimento per I’attivita posta in essere nelle giornate
precedenti e posteriori al ferragosto nelle quali i predetti hanno contestato ai conducenti dei ciclomotori che circelavano
senza casco protettivo I'infrazione prevista al codice della strada art .171 di Euro 32.00; le infrazioni elevate sono state

. 252,

Al di 1a dell’aspetto meramente economico dell’operazione effettuata, che ha realizzato introiti per le casse
comunali di oltre Euro 8.064,00 (sono state rilevate anche infrazioni che prevedono importi superiori ), si evidenzia
I"intento educativo di detto servizio rivolto soprattutto ai giovani che sono 1 maggiori trasgressori; se si vuole realizzare
la cutura della sicurezza sulle strade e i mediti cosiddetti “dolci® della prevenzione non sortiscono risultati
soddisfacenti, si deve intervenire con la repressione ed € proprio in questo contesto che le “multe” risultano educative

Pertanto con la certezza di aver reso un servizio sociale di grande utilita lo scrivente ringrazia tutti gli Agenti di
Polizia Municipale che sotto il caldo soffocante e in  un periodo dell’anno nel quale ['intera comunita ¢ in ferie hanno
svolto tale adempimento; la professionalita, lo spirito di abnegazione e il profondo senso del dovere manifestati sono
segno di profonda solidarieta nei confronti delle istituzioni.

Copia della presente nota sara inserita nel fascicolo personale




1. 080.5354024

BARI - Te

TEAM SERVICES

COMUNE DI MODUGNO

PROVINCIA DI BARI

Prot.n.&é)jgéj 6 Modugno, - 2 AGO. 2002

All’A.P.M. Foggetti Donato

B, pc. Al Sig. Sindaco
Dr. Giuseppe Rana

All’ Assessore alla Pplizia Municipale
Sig. Vito Carlo Liberio

All’assessore al Personale
Dr. Luciano Faggiano

Al Segretario Generale
Dr. Pietro Acquafredda

Al Responsabile 1° Settore

H Dr. Beatrice Maggio
LORO SEDI

OGGETTO: ELOGIO.

Da accertamenti esperiti a posteriori lo scrivente ¢ venuto a conoscenza che durante gli
avvenimenti verificatisi il giorno 26 luglio I’A.P.M. Foggetti Donato faceva parte del team
intervenuto a soluzione delle problematiche sorte a causa delle avverse condizioni atmosferiche;
pertanto desidero esprimere vivo compiacimento per I’attivita svolta nella predetta giornata nella
quale le richieste di soccorso sono state numerose ¢ di non facile soluzione; il suindicato
dipendente, interpretando il ruolo rivestito con elevato livello di efficienza ¢ profondo senso del
dovere, € intervenuto con encomiabile zelo e grandissima capacita .

Ho avuto modo di apprezzare le straordinarie doti umane e professionali dell’Agente in
indirizzo che pur di salvaguardare I'incolumita della cittadinanza non ha esitato di rischiare la
propria prestando soccorso in situazioni estreme.

Copia della presente nota sara inserita nel fascicolo personale.
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- Tel. 080.535

TEAM SERVICES - BARI

COMUNE DI MODUGNO

PROVINCIA DI BARI

Pmt003335} Modugno, 25 LUG ZUUZ

RS

E, p.c. Al Sig. Sindaco
Dr. Giuseppe Rana

All’ Ass. alla P.M.
Sig. Vito Carlo Liberio

Al Responsabile 1° Settore
H D.ssa Beatrice Maggio
Al Resp. 1V Settore

Per. Ind. Domenico Proscia
LORO SEDI

Oggetto: Comunicazione.

In riferimento alla nota del 29/05/2002 acquisita agli atti di quest’Ufficio in data
30/05/2002 Prot. N.4035 e Prot. Gen.22435 del 29/05/2002, si comunica che per le motivazioni gia
enunciate nella precedente comunicazione notificata alla S.V. in data 21/05/2002 Prot. 34483 P.M. e
Prot. Gen. 0020208 del 17/05/2002 la S.V. sara reinserita nei turni di reperibilita quando potra
assicurare le prestazioni di lavoro straordinario e festivo .




j: Al Dirigente VII Settore

Magg. Nicola Del Zotti

co_um N No i Al Sig. Sindaco

Dott. Giuseppe Rana

a
i = ?L g S All’ Assessore P.M.
23 MAG, 200 ] Sig. Vito Carlo Liberio

k Al Segretario Generale

... ) Sottofx Dott. Pietro Acquafredda

sC.___

Al Segretario Aziendale U.LLL. F.P.L.
Sig. Giovanni Testa

LORO SEDI

Oggetto: A.P.M. Foggetti Donato - Controdeduzioni al mancato pagamento del turno di reperibilita
Osservazioni.

Con comunicazione n°0020208 del 17/05/2002 la S.V. escludeva il sottoscritto dai turni di reperibilita
affermando una sorta di incompatibilita tra tale istituto ed il diritto allo studio.

Orbene tale incompatibilita non risulta né dal suddetto diritto, né da una volonta del sottoscritto, il quale, anzi
affermava con nota n°0059015 del 13/12/2001 di voler rimanere a disposizione del Comando di P.M. nel caso di
reperibilita nei giorni festivi limitatamente alle gravi circostanze da esse contemplate.

Si precisa, inoltre, che I’art. 23 comma 1 e 4 dell’accordo integrativo 11/07/2000 del C.C.N.L. dell’01/04/1999
disciplina la reperibilita dichiarandola compatibile ed applicabile nei giorni di riposo settimanale (come d’altronde
avviene in altri Settori comunali).

Si sottolinea che dal momento della richiesta di esonero dal lavoro festivo, il sottoscritto & stato inserito nel
mese di febbraio, di marzo e di aprile in turni di reperibilita, comprendenti giorni festivi, infatti che la S.V. reputa non
reperibile chi sia a riposo, avrebbe privato di una unita il gia scarno turno di reperibilita creando una situazione non
vantaggiosa per alcuno, quindi una soluzione razionale sarebbe stata quella di inserirlo in turni di reperibilita
esclusivamente feriale.

Per quanto riguarda il problema della scarsita di personale connesso ai turni festivi, il sottoscritto risponde che,
benché non possa essere obbligato a prestazioni di lavoro nei giorni festivi, quando ¢ stato inserito in tali turni si ¢
presentato sul posto di lavoro senza creare alcun tipo di problema come nei giorni: 23/12/2001, 25/12/2001, 26/12/2001,
31/03/2002 (Pasqua), 25/04/2002, 28/04/2002.

Nelle date del 31/03/2002 (Pasqua) e del 25/04/2002 lo scrivente era reperibile e la S.V. diversamente alla data
del 03/02/2002 non lo ha collocato a riposo perché questa differenza?

A questo interrogativo il sottoscritto non sa rispondere, sa solo di aver dimostrato con i fatti la propria
disponibilita.

Inoltre, si ricorda che il diritto allo studio prevede altresi n°150 ore di permessi retribuiti che il sottoscritto non
ha volontariamente utilizzato, nonché il diritto a turni di lavoro che agevolino la frequenza ai corsi e la preparazione
agli esami, quest’ultimo non utilizzato dallo stesso ugualmente per non creare disagi al Comando di P.M..

E’ altresi abbastanza curioso che la S.V. prima lamenti scarsita di personale e poi concluda la sua nota
escludendo una unita, che & stata sempre disponibile ad effettuare turni di reperibilita, ¢ che mai ha dichiarato il
contrario, operando una ulteriore riduzione di personale in casi di CALAMITA’ NATURALIL, CROLLI DI EDIFICI ED
INCENDI, INONDAZIONE, PROTEZIONE CIVILE (questi sono i casi della pronta reperibilita).

L esclusione motivata, & forse, per aver fatto richiesta di poter usufruire del diritto allo studio (usufruito in
maniera limitata come descritto sopra) o per I'aver presentato richiesta per la corresponsione delle indennita di
reperibilita del giorno 03/02/2002, per cui rappresentano probabilmente solo un pretesto utile a causare al sottoscritto un
danno economico allo scopo, anche di scoraggiarlo all’utilizzo di quei diritti che un lavoratore possiede per fortuna.

Si richiede, pertanto, il reintegro dal 01/06/2002 nel turno di pronta reperibilita e si dichiara di non voler
rinunciare ai diritti previsti per il lavoratore studente.

Modugno li, 29/05/2002
Firma

Youohs Folgel




COMUNE DI MODUGNO

PROVINCIA DI BARI

i4dth o Y 500

= All’A P.M. Donato Foggetti
prY, Z . E, p.c. Al Sig. Sindaco
'MOO Dr. Giuseppe Rana
4 YV .
/ f
All’ Ass. alla P.M.
at. Sig. Vito Carlo Liberio
Cac
o Al Dirigente Inc. I° Settore
w D.ssa Beatrice Maggio
Al Resp. IV Settore

Per. Ind. Domenico PYscia
LORO SEDI

PR ool

Oggetto: Comunicazione.

Con nota n°0059015 del 13 dicembre 2001 la S.V. inoltrava a questo Comando di Polizia Municipale la
richiesta di esonero sia da prestazioni di lavoro straordinario sia da quello festivo, in virtu dell’art. 15 comma 3 del
CCNL del 01/04/99. Fermo restando il diritto allo studio tutelato altresi dalla Legge, va precisato che la Polizia
Municipale, per le peculiarita intrinseche alle mansioni ad essa attribuite, assurge ad un ruolo fondamentale nella
societa: quello di garantire sempre anche durante le festivita sicurezza e ordine,

Ovviamente nei predetti giorni le unita operanti sono ridotte al minimo indispensabile e, considerato che
negli ultimi tempi, il personale di P.M., gia nettamente inferiore numericamente rispetto a queilo previsto dalla
dotazione organica, ha subito una ulteriore riduzione di due unita (una distaccata presso altro ufficio del nostro Ente ed
I’altra trasferita con mobilita presso altro Comune) senza che vi sia stato turnover del predetto personale, ne deriva che
durante le domeniche vi sia un limitato avvicendamento del personale appartenente all’area di Vigilanza; gli Agenti di
P.M. sempre con pitl frequenza si vedono inseriti nei turni domenicali e nei servizi straordinari necessari per il buon
andamento del Settore e dell’intero Ente (Consigli Comunali, manifestazioni ecc.) e questo ha determinato tensioni tra
il personale.

In questo contesto la richiesta della S.V. ha creato non pochi problemi andando a accrescere le problematiche
sopra evidenziate.

Con nota n°0017721 del 02 maggio 2002 la S.V. chiedeva, altresi, la corresponsione del mancato pagamento
dell’indennita di reperibilita per la domenica del 03/02/2002 nella quale, in virta del sopra citato articolo (diritto allo
studio) faceva riposo. Orbene la “reperibilita” € un istituto fondamentale per il quale € prevista una cospicua indennita
che per essere corrisposta deve necessariamente essere assicurata, infatti la “razio” del predetto istituto € quello di
fronteggiare situazioni straordinarie ed urgenti a mezzo di personale preposto; ovviamente se il predetto personale non
si rende disponibile o risulta assente per malattia, per ferie o riposi, decade ogni diritto alla corresponsione della
relativa indennita prevista.

Pertanto alla luce di quanto sopra si comunica che a partire dal 1° giugno p.v. la S.V. non sara piu inserita nei
turni di reperibilita e di conseguenza non percepira la corrispondente indennita.

&)”d'amr
4’5.5 no

8




Al Dirigente VII Settore |

e e e ———

COMUNE D) MODUGNO Magg. Nicola DEL, ZOTTI
Prot. n. 09 5 %0/
§ i pides. Tamaal All’ Assessore P. M.
L, it
Cat. _Clas. Vito Carlo LIBERIO
Fos o Stivhes Pl Al Signor SindacO%{ CERTarhhs

Dr. Giuseppe RANA

-SEDE-

Oggetto: Esonero lavoro festivo e straordinario.

I sottoscritto A.P.M. FOGGETTI Donato; vista la concessione dej permessi allo studio da
parte del Comune di Modugno, e tenuto conto delle code contrattuali del C.C.N.L. dell’1/04/1999
art.15 comma 3 dichiara di voler essere esonerato da prestazioni di lavoro straordinario e da

prestazioni di lavoro nei giorni festivi.

[ sottoscritto ovviamente, rimarra a disposizione del Comando di P.M. nel caso di turni di

reperibilitd nei giorni festivi limitatamente alle gravi circostanze da essa contemplate.

Con osservanza

Modugno, li 13/12/2001




@ Citta di Bari

COMMISSIONE GIUDICATRICE CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER
IL CONFERIMENTO DI N. 39 POSTI DI AGENTE DI P.M., INDETTO CON
DELIBERAZIONE DELLA G.M. N. 473 DEL 21.3.97, RESO PUBBLICO CON AVVISO
DEL 2.5.97.

ATTESTAZIONE

o

Si attesta che illla Sig./ra_ Yoo CiT Do A2 ha effettuato nei

giorni 12 e 13 gennaio 2000 presso il padiglione n. 17 della Fiera del Levante di Bari, con
inizio alle ore 8.00, le prove scritte d'esame previste dal Bando di Concorso di cui

all'oggetto.

Si rilascia a richiesta dell'interessato, per gli usi consentiti dalla legge.

-

1 3 GEN, 2000

Bari, li

C\Ati\AR_1999\GEST\(\CONC 39 AG PM\L_ATTESTAZIONE_12 ¢ 13 gen_pb.doc




% Citta di Bari

I

COMMISSIONE GIUDICATRICE CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI

PER IL CONFERIMENTO DI N.9 POSTI DI RAGIONIERE -

COMUN: ¢ MODUGNO
Prot. n. é&%@@g
-3 (... tuse

Clas_____ ‘ATTESTAZIONE

Sottofasc

Si attesta che (1  Sig. ?56;4@'_/7} CQDLL% ) ato
a W“@R@A/@ il éjg?‘g//q;’? ha sostenuto pe?giomb 2{”2, Sy

presso la Sala Espositiva “ENEA” dell’Arena della Vittoria di Bari, la prova scritta del

Concorso in oggetto.

Si rilascia, a richiesta dell’interessato, per gli usi consentiti dalla legge.

-2 DIC. 1893

Bari,

SIDENTE
GIUDICATRICE
VANO)






Citta di Bari

COMMISSIONE GIUDICATRICE CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI
PER IL CONFERIMENTO DI N.9 POSTI DI RAGIONIERE -

MUNE DI MODUGNO

-3 U5 198 . ATTESTAZIONE s
| —— |
Cat. Clas,__

e

Fasc._______ Softofasc

Si attesta che (1 Sig. %C)QCW‘W M . pat
“%é}el il ZP/?M?? ha sostenuto % giornP ///A/Z //W

presso la Sala Espositiva “ENEA" dell’Arena della Vittoria di Bari, la prova scntta del

concorso in oggetto.

Si rilascia, a richiesta dell’interessato, per gli usi consentiti dalla legge.

e T DI 1001
Bari, Lol 1999
;,“3\\
) DELLA COM]
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